

## Minnesanteckningar RCC i samverkan 2025-02-25

### Närvarande

#### Beslutande

Kjell Ivarsson  
Anna-Lena Sunesson  
Johan Ahlgren, *förbinder fr.o.m. 10.15*  
Lena Sharp  
Srinivas Uppugunduri  
Claes Jönsson  
Maria Rejmyr Davis  
Kjell Ivarsson

#### Övriga:

Helena Brändström, *förbinder fr.o.m. 10.00*  
Ove Andrén  
Gustav Ekbäck, *förbinder 08.30-0900*  
Ralf Segersvärd  
Martin Takac  
Edvard Abel  
Jessica Wihl  
Arvid Widenlou Nordmark  
Ulrika Berg Roos, *förbinder*  
Hannie Lundgren  
*§ 4 Christer Borgfeldt, Fredrik Liedberg, § 5 Elin Ljunqvist*

## 1. Inledning och minnesanteckningar

*Föredragande: Kjell Ivarsson*

### Minnesanteckningar

**Beslut:** Minnesanteckningarna från den 18 februari 2025 fastställs.

#### Återkoppling från möte med sjukvårdsministern och statssekreteraren

Den 20 februari presenterade Kjell Ivarsson och Anders Edsjö ”Handlingsplan för precisionsmedicin inom cancer” för sjukvårdsministern m.fl. Det finns stort generellt intresse kring precisionsmedicin. Medskick från Socialdepartementet var att fortsätta arbetet med implementeringen av handlingsplanen i dialog med grupperingen som arbetat med en nationell färdplan för precisionsmedicin.

## 2. NAG strålterapi

*Föredragande: Kjell Ivarsson, Lena Sharp, Edward Abel, Johan Ahlgren*

### Utkast till uppdragsbeskrivning

Johan Ahlgren presenterar arbetsgruppens förslag till uppdragsbeskrivning NAG strålbehandling. Uppdragsbeskrivningen ska presenteras för verksamhetschefgruppen för onkologi den 17 mars i så att de har möjlighet att inkomma med inspel.

### Stödstruktur NAG strålbehandling

Framhölls vikten av att stödja NAG strålbehandling. RCC i samverkan stödjer arbetsgruppens förslag att finansiera ordföranden, Mattias Hedman med 25 % samt att en projektledare med

uppdrag 40-50 % tillsätts för att under 6-8 månader driva framtagandet av en handlingsplan för strålbehandling.

### 3. Budget 2025

*Föredragande: Helena Brändström*

Förslag till budget för nationellt arbete som samfinansieras av alla RCC presenterades. Önskemål om att även budget för INCA och den samfinansierade registerverksamheten inkluderas så att kostnadsbilden blir komplett.

RCC i samverkan fattar beslut om budget för samfinansierade insatser vid möte 4 mars.

### 4. Vårdprogram och SVF

*Föredragande: Helena Brändström, Fredrik Liedberg, Christer Borgfeldt*

#### **Fastställande av NVP äggstockscancer, Christer Borgfeldt**

Tredje versionen av det nationella vårdprogrammet för icke-epitelial äggstockscancer i Sverige. Uppdaterade epidemiologiska data och patologikapitlet referenser. Innehåller mindre förändringar som inte förändrar handläggning eller ekonomi avsevärt.

**Beslut:** RCC i samverkan fastställer NVP äggstockscancer och godkänner för publicering.

#### **Fastställande av urinblåsa NVP och SVF, Fredrik Liedberg**

Nationellt vårdprogram urotelial cancer 5.0 har varit ute på remiss och erhöll 54 remissvar. Exempel på förändringar:

- Vårdprogramuppdateringen innefattar rekommendationer för optimerad diagnostik med användning av kastad urincytologi och checklista i samband med TURB.
- Behandlingsinstruktion för sekventiell instillation med gemcitabin/docetaxel i ny bilaga 15.
- För behandling av metastatisk sjukdom av patienter som är cisplatin-fit rekommenderas i första linjen kombinationsbehandling med cytostatika-immunterapi.
- För stadielinindelning av lokalt avancerad uretracancer (cT2-cT4) ingår MRT, och cisplatin-baserad neoadjuvant kemoterapi kan övervägas.
- Förtydligande av rekommendationer rörande postoperativ sexuell rehabilitering efter cystektomi har också tillkommit i bilaga 2.

Omfattande dialog med radiologerna kring ledtider och inklusionskriterier. Det råder dock stor oenighet kring hur kriterierna och den inledande processen ska utformas. Svensk urogenitalradiologisk förening och Svensk förening för medicinsk radiologi ställer sig inte bakom nuvarande version. Utformningen av SVF urinblåsa kommer att diskuteras på nytt när en uppdaterad nationell cancerstrategi är beslutad. Inför nästa uppdatering önskar Fredrik Liedberg att adjungera bl.a. Andrea Porsrud, fysioterapeut och Emma Rahm klinisk genetiker, till vårdprogramgruppen.

**Beslut** RCC i samverkan fastställer SVF samt Nationellt vårdprogram för urotelial cancer samt godkänner för publicering.

### Jävsbedömning

Per Jungmans jävsdeklaration som avser ett stöddokument för vaccinationer och vårdprogram diskuteras då det finns en hög grad av samarbeten med läkemedelsbolag, dock inte inom detta område.

**Beslut:** RCC i samverkan godkänner Per Ljungmans jävsdeklaration.

### Fastställande av NVP basalcancerscancer

Mycket liten ändring i kapitel 15 och bilaga1 i Nationellt vårdprogram basalcancerscancer. Gäller ärftlighet och texten har justerats för att synkronisera med övriga hudprogram inom hud. Vårdprogrammet har inte gått ut på remiss.

**Beslut:** RCC i samverkan fastställer Nationellt vårdprogram basalcancerscancer och godkänner för publicering.

## 5. Övriga frågor

*Föredragande: se respektive rubrik*

### Beslutsprocess för NAG barncancerbudgeten, Claes Jönsson

Claes har möte med NAG barncancer 4 mars. Budget för NAG barncancer 2025 tas upp för beslut i RCC i samverkan 11 mars.

### Sectra, Elin Ljungqvist

Alla regioner utom en använder Sectra som leverantör av granskningssystem för mammografiscreening. Sectra har uppmärksammat en bugg i det system används för granskning av mammografibilder vilket har resulterat i att vissa bilder inte har blivit granskade korrekt. Uppföljande systematisk granskning pågår för att identifiera kvinnor som behöver kallas på extra kontroll. Rör sig om få fall. NAG mammografi är involverade och tar bl.a. fram kommunikationsmaterial. Anmälan har gjorts till Läkemedelsverket. Berörda regioner ansvarar för Lex-Maria anmälan.

### Almedalen

RCC och CCC planerar två arrangemang i Folkhälsodalen 25 juni. Sjukvårdsministern kan vara med vid ett av dessa. Eva Jolly, Karolinska CCC, ansvarar för förankring inom CCC-nätverket.

## 6. Byte av medlemmar i nationella arbetsgrupper

-